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СКОПЈЕ, ЈАНУАРИ 2023 ГОДИНА 
 



П Р Е Д Л О Г 
 

Врз основа на член 27 став (4) и став (5) од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.61/04, 96/04, 22/07, 
156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21 и 
150/21), член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на 
РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина 
Гази Баба на _________________ седница одржана на __.__.2023 година, донесе 
 
 

Б У Џ Е Т С К И  К А Л Е Н Д А Р 
 

ЗА ИЗГОТВУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
      Советот на Општина Гази Баба донесе Буџетски календар за изготвување на 
Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година. 

 
Член 2  

 Со Буџетскиот календар на Општина Гази Баба се пропишува постапката и се 
утврдуваат роковите за планирање на активностите на општината за изготвување на 
Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година и се утврдуваат роковите во кои 
градоначалникот до општинските буџетски корисници ги доставува главните насоки 
за изготвување на финансиските планови кои општинските буџетски корисници ги 
доставуваат до градоначалникот.  

Со Буџетскиот календар се утврдуваат постапките и роковите во кои 
секторите треба да ги изготват поединечните Предлог-Планови на Програми за 
развој на општината за период 2024-2026 година, Предлог-Програмите за 
извршување на одделни активности во општината за 2024 година и Трошковниците 
за одделни расходи во 2024 година, како и процедурите и роковите во кои 
градоначалникот го доставува Предлог - Буџетот до советот на општината. 

 
 
           МОЖЕН РОК                       БУЏЕТСКИ АКТИВНОСТИ 

01.01-31.01.2023 година 1.Совет на Општина Гази Баба го донесува Буџетскиот календар 
за изготвување на Буџетот за 2024 година. 

01.06-30.06.2023 година 1.Известување од секторот за финансиски прашања до 
раководителите на секторите, раководителите на одделенијата 
и до одговорните лица за одредени активности за изготвување 
на Предлог-План на Програми за развој на општината за период 
2024-2026 година, за изготвување Предлог-Програми за 
извршување на одделни активности во општината за 2024 
година и за изготвување на Трошковници за реализирање на  
активностите за 2024 година. 
2.Секторот за финансиски прашања доставува известување до 
општинските буџетски корисници со главните насоки за 
изготвување на финансиски планови за 2024 година.   
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01.07-31.08.2023 година 1.Изготвените Предлог-План на Програмите за развој на 
општината за период 2024-2026 година и Предлог-Програми за 
извршување на одделни активности во општината за 2024 
година со проценка на трошоците за буџетската 2024 година и 
Трошковниците за реализирање на  активностите за 2024 
година, раководителите на секторите, раководителите на 
одделенијата и одговорните лица за одредени активности ги 
доставуваат до секторот за финансиски прашања. 
2.Општинските буџетски корисници ги доставуваат финансиски 
планови за 2024 година до секторот за финансиски прашања. 

01.09-30.09.2023 година 1.Предлог-Планот на Програми за развој на општината за 
периодот 2024-2026 година, Предлог-Програмите за 
извршување на одделни активности во општината и финансиски 
планови  на општинските буџетски корисници за 2024 година и 
Трошковниците за реализирање на  активностите за 2024 година 
се анализираат, се усогласуваат од страна на секторот за 
финансиски прашања и се поднесуваат до градоначалникот. 
2.Секторот за финансиски прашања изготвува и предлага 
Tрошковен план за 2024 година. 
3.Секторот за финансиски прашања изготвува и предлага План 
за приходи за 2024 година.  

01.10-31.10.2023 година Градоначалникот предложените Предлог-План на Програми за 
развој на општината за периодот 2024-2026 година, Предлог-
Програми за извршување на одделни активности во општината 
за 2024 година и Предлог-Буџетот за 2024 година ги разгледува, 
ги анализира и ги усогласува со раководителите на секторите, 
раководителите на одделенијата и со одговорните лица за 
одредени активности, ги одобрува и ги доставува до советот на 
општината. 

01.11-15.11.2023 година 1. Седница на советот на општината на која се усвојуват 
Предлог-Планот на Програми за развој на општината за 
периодот 2024-2026 година. 
2. Седница на советот на општината на која се усвојуват 
Предлог-Програми за извршување на одделни активности во 
општината за 2024 година и Предлог-Буџетот за 2024 година и 
се дава достапност на јавноста со објавување на нивната 
содржина. 

16.11-30.11.2023 година  1.Се одржуваат јавни расправи. 
_______________________________________________________ 
2. Се изготвува конечен Предлог-Буџет за 2024 година од страна 
на секторот за финансиски прашања и се доставува до 
градоначалникот. 

01.12-10.12.2023 година Градоначалникот го разгледува и го одобрува конечниот 
Предлог-Буџет за 2024 година и го доставува до советот на 
општината.  

11.12-25.12.2023 година Седница на советот на општината за донесување на Буџетот за 
2024 година. 

01.01.2024 година Започнува новата буџетска година. 

 
Член 3 

Овој Буџетски календар влегува во сила со денот на објавувањето во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''.  
 
Број ________                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од __.__.2023 година                                   НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                   Дијана Илиевска       
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О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
 

НА ПРЕДЛОГ - БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР ЗА ИЗГОТВУВАЊЕ 
НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

Обврската за донесување на Буџетскиот календар за изготвување на                              
Буџетот на Општината Гази Баба за 2024 година е пропишана со одредбите од член 
27 став (4) и став (5) од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.61/04, 96/04, 22/07, 156/09, 47/11, 192/15, 
209/18 и "Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21 и 150/21). 

Со предложениот буџетскиот календар за донесување на Буџетот на Општина 
Гази Баба за 2024 година се пропишува текот на постапката на планирање, се 
утврдуваат пооделните активности на секторите и одделенијата и на единките 
буџетски корисници (единаесетте основни училишта и двете детските градинки) во 
процесот на планирање на активностите и се утврдуваат роковите за донесување на 
Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година и тоа: 

1. Се пропишува постапката и се утврдуваат роковите во кои Секторот за 
финансиски прашања до раководителите на секторите, до раководителите на 
одделенијата, до одговорните лица за одредени активности како и до општинските 
буџетски корисници ги доставува главните насоки за изготвување на развојните 
програми односно Програмите за развој на Општината за периодот 2024-2026 
година, на годишните Програми за извршување на одделни активности на секторите 
и одделенијата во Општината за 2024 година  и на годишните финансиските планови 
за 2024 година 

2. Се пропишува постапката и се утврдуваат роковите во кои раководителите 
на секторите, раководителите на одделенијата и одговорните лица за одредени 
активности на општината и општинските буџетски корисници ги изготвуваат и ги 
доставуваат своите Предлог-план на Програмите за развој на Општината за 
периодот 2024-2026 година, Предлог-Програми за извршување на одделни 
активности во Општината за 2024 година, Трошковниците за реализирање на  
расходи на одделни сектори кои не изготвуваат програми за 2024 година и 
финансиски планови на единките буџетски корисници за 2024 година до 
Градоначалникот 

3. Се пропишува постапката и се утврдуваат роковите во кои се одржуваат 
јавни расправи во месните заедници по Предлог-планот на Програми за развој на 
Општината за периодот 2024-2026 година и по Предлог-Програмите за извршување 
на одделни активности во Општината за 2024 година и се утврдуваат приоритетните 
активности кои се планираат за 2024 година. 

4. Се пропишува постапката и се утврдуваат роковите во кои Градоначалникот 
по одржаните јавни расправи на предложените Предлог-планот на Програми за 
развој на Општината за периодот 2024-2026 година, Предлог-Програми за 
извршување на одделни активности во Општината за 2024 година и на Предлог-
Буџетот за 2024 година ги разгледува предлозите, ги анализира и ги усогласува 
предложените приоритети со раководителите на секторите, раководителите на 
одделенијата и со одговорните лица за одредени активности и истите ги одобрува за 
да се спремат за доставување до Советот на Општината. 

5. Се пропишува постапката и се утврдуваат роковите во кои Градоначалникот 
ги доставува Предлог-планот на Програми за развој на Општината за периодот 2024-
2026 година и Предлогот на Буџетот за 2024 година до Советот на општината. 
     ГРАДОНАЧАЛНИК НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 4 


